erumpens extra se , confirmansque in Sinis exterorum odia , & metum dum vident Hoanum nequaquam indigenam , aliunde inuestum , in Si-  
nas grassari & quam longe in eos excurrit tyrannum agere . Nascitur enim ex lacu Sino ex quo in alium angusto sinu transfunditur , in Chem-  
luni montibus iacentem , è regione Prouinciae Siciensis , & si verum est  
quod fama aliqua traditum Riccius comperit suos etiam fontes Ganges  
habet ad radices illorum montium eiusdem Prouinciae , quam ipse  
Chunlun , non Chenlum nominat : illuc ad Austrum Indianam perua-  
dens , in Sina Bengalæ moritur , de Gange ut ut sit ; longos tractus re-  
gnorum emensus Hoanus , illuc tandem peruenit ubi Decumanus , (de  
quo dictum est) muti progressu intercluso , ad Septentriones longius  
rapitur , & percursis Siami desertis Sinas denique intrat , excipiturque  
aperto muro , postque metas Prouinciarum variis signatas , mari demum  
forbetur , non longe ab Hoingano , vrbe præcipua Prouinciae Nan-  
chinensis , trigesimo quarto gradui subiecta . Nec Sinensi regno , unus  
hic infestus est fluuius , rarus admodum annus est qui eluvionibus non  
vexetur , & amnium restagnatione , sic Pechinum annus 1607. refusis  
aquis miserè obruit ; Nanchinum subsequens , magno quidem locuple-  
tum damno , sed calamitate pauperum maiori .

10.  
Multitudo  
& pulchritu-  
do navium  
incredib.

Huic tot amnium numero qui omnem percommode in partem , Si-  
narum inter se miscent utro citroque commercia , respondet nauium  
innumerabilitas , & splendor de quibus qui scribunt , non putant longi-  
quis se fidem facturos ; est qui horis perpaucis onerarias censuit  
quingentas , quæ velis , Nanchinum subibant , ex quo item potest de ur-  
bis populo & opibus coniici . Bis mille bellicas vidit nobilis Lusitanus ,  
sub maris Præfecto , custode Prouinciae Cantonensis quæ regni limes  
est maximè suspectus , nullam vero in iis , Indianum Cercuris inge-  
nitibus imparem , cataphractas omnes , suóque milite ac remigij instru-  
ctas . Habet sola regio Cantonensis familiarum viginti millia in mari  
degentium , nec ambigitur quin pari numero aquas ut terram , Sinen-  
ses incolant . Distant enim à nostris platinum eorum nauigia ; tu-  
ment nostra tametsi grandia in ventrem toto cadauere ; extant non altius  
ex aquis quam opus sit ad fluctus retundendos , ne per tempestates  
ab iis deprimantur , omnisque illorum commoditas , duorum con-  
clavium angustiis clauditur summae puppi injectis . Naues autem Si-  
narum , seu neckariae sint , seu onerariae domos portant commoda laxi-  
tatis , Architectorum manu suis ad normam dispositas membris , &  
partibus ; suis contignationibus laqueatas ; suo in superioribus gyne-  
cæo , quo viris nec pedem inferre nec oculum licet . Nam illarum in-  
formatio , & ornatus , quibus vehuntur Magistratus , & diuites ; imo  
alia vulgo formam referunt , nostratum triremum , sed habent Pro-  
reges , Mandarinorum præcipui , & Prouinciarum præfecti , Musico-  
rum turbam ex castello ad proram , Tympanistas , Tubicines , & istiul-  
modi Cantores qui repetita frequenter symphonia dominos suos exhibi-  
larant .